1 23.03.21 de / 373A
Funktionsdiagramm Zulassungen und Kennzeichen
Schaltbild Anschlussklemmen
Anwendungen
Geräteanzeigen
• Ansprechverzögertes Zeitrelais nach EN 61812-1
• 8 umschaltbare Zeitbereiche von 0,05 s ... 16 h
• Verzögerung in jedem Zeitbereich stufenlos einstellbar 1 : 10

Technische Daten
Standardtype
Bestellbeispiel
Schutzart:
Gehäuse:  IP 40 IEC/EN 60529
Klemmen:  IP 20 IEC/EN 60529
Gehäuse: Thermoplast mit V0-Verhalten
 nach UL Subjekt 94
Rüttelfestigkeit: Amplitude 0,35 mm
 Frequenz 10 ... 55 Hz, IEC/EN 60068-2-6
Klimafestigkeit: 20 / 060 / 04 IEC/EN 60068-1
Klemmenbezeichnung: EN 50005
Leiteranschluss:
Anschlussquerschnitt: 1 x 4 mm2 massiv oder
  1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
  und Kunststoffkragen oder
  2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse und
  Kunststoffkragen
  DIN 46228-1/-2/-3/-4 oder
  2 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
  DIN 46228-1/-2/-3
Abisolierung der Leiter
bzw. Hülsenlänge:  10 mm
Leiterbefestigung: Plus-Minus-Klemmenschrauben
 M 3,5 Kastenklemme mit Drahtschutz
Anzugsdrehmoment:  0,8 Nm
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60715
Nettogewicht: 80 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe: 22,5 x 84 x 97 mm
BC 7934N.81  AC/DC 24 V + AC 230 V  16 h
Artikelnummer: 0052673
• Frontfarbe grau, mit Kastenklemmen
• Ausgang:   1 Wechsler
• Nennspannung UN:  AC/DC 24 V + AC 230 V
• Zeitbereiche von 0,05 s ... 16 h
• Baubreite:   22,5 mm
BC 7934N .81 AC/DC 24 + AC 230 V 0,05 s ... 16 h
     Zeitbereich
     Nennspannung
     Kontaktbestückung
     Type
Technische Daten
Zeitkreis
Zeitbereiche: 8 umschaltbare Bereiche:
 0,05 ... 0,5 s 0,4 ... 4 min.
 0,2 ... 2 s 1,5 ... 15 min.
 1,5 ... 15 s 0,2 ... 2 h
 0,2 ... 2 min. 1,6 ... 16 h
Zeiteinstellung: Stufenlos 1:10
Wiederbereitschaftszeit: ≤ 100 ms
Wiederholgenauigkeit: ≤ 0,5 % + 10 ms
Spannungseinfluss: ≤ 1 %
Temperatureinfluss: ≤ 0,25 % / K
Eingang
Nennspannung UN
(Betriebsspannung): AC/DC 24 V1) + AC 230 V2)
 AC/DC 24 V1) + AC 110 ... 127 V2)
 AC/DC 24 V1) + AC 42 V2)
 1) an Klemmen A3-A2
 2) an Klemmen A1-A2
Spannungsbereich: 0,8 ... 1,1 UN  bei AC
 0,9 ... 1,25 UN  bei DC
Nennverbrauch: AC: 4 VA
 DC: 0,4 W
Nennfrequenz 50 / 60 Hz
Frequenzbereich: ± 5 % fN